
Këshilltar  i Gjykatës së Lartë 

 

Gerti SHANI u lind në Lushnje, më 8 mars 1981. Ai është i martuar dhe ka dy fëmijë. Ka kryer 

studimet e larta në Fakultetin e Drejtësisë të Universitetit të Tiranës në vitet 2002-2006. 

 

Nga muaji janar 2008 deri në muaji qershor 2015, ka ushtruar profesionin e Avokatit pranë 

Dhomës Avokatisë Lushnje. 

 

Në datë 18.06.2015 emërohet Ndihmës Ligjor pranë Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë 

Vlorë, deri më 07.10.2019. 

 

Në  vitet 2019-2020, ka ndjekur programin e formimit fillestar për Këshilltarë Ligjor pranë Shkollës 

së Magjistraturës. 

 

Me vendimin nr. 556, datë 12.11.2020, Këshilli i Lartë Gjyqësor e emëroi Z. SHANI, në 

pozicionin Këshilltar Ligjor në Njësinë e Shërbimit Ligjor pranë Gjykatës së Lartë. 


